16/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4066

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1277

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RHS
Engenharia e Construções Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº
53092/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 124, S/N, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maick
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº
52898/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 G3,
esquina com a Rua 416, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Petrus
Incorporadora e Investimentos Eireli, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 52636/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 416, n° 1591, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Stael
Cristina de Barba Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº
52704/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 267, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Waldomiro Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municipios nº 52744/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial
- LAO Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 258, n° 340, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Letage
Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 52997/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Parcelamento do solo urbano, localizada na Rua 814, n° 320, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mago
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº
52695/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 242, n°
682, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Macom
Construtora e Incorporadora Ltda - Edifício Residencial Ville de Lyon, requereu
conforme processo Sinfat Municipios nº 52918/2022, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 242 e 244, n° 431, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Brasileira Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 53130/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 129 D1,
esquina com a Rua 129 E1, n° 69, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimento Imobiliários Ltda - Turmalina Residencial, requereu conforme
processo Sinfat Municipios nº 53189/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial
- LAO Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar

16/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4066

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1278

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

e Comercial, localizada na Rua 418, n° 92, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MS-A
Construções Ltda - Edifício Aalborg, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 53020/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 244, n° 101, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maiara
Jardim de Castro Cardoso ME, requereu conforme processo FAACI nº 515/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 143, nº 40, Sala 02, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lore
Sushi Bar Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 514/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 236, nº 203, Sala 01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Hamburgueria Gaúcha Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 519/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 248, nº 568, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mano
Móveis Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 524/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Fabricação de móveis de madeira, vime e
junco, localizada na Rua 406 G8, nº 580, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Quartzo
Rosa Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 516/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Fabricação de peças, ornatos e estrutura de
cimento e gesso, localizada na Rua 402, nº 373, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rafaela
Valle Rabello, requereu conforme processo FAACI nº 517/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3335, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Sucesso Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 529/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 816, Lote 36, Quadra B, Loteamento Jardim
Piúna, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H.
Costa Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
528/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 906, Lote 85, Loteamento Jardim
Betyone, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H.
Costa Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
527/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 810 B, Lote 18 N, Loteamento Jardim
Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que D & B
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 518/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 428, lote 267, Loteamento Jardim Residencial
Cardeal, Bairro Morretes.